Hvidovre, den 13. februar 2008
Sag 08/20 – Dok. 2277/08 /JS
Referat fra møde i DH's sundhedspolitiske udvalg (SPU) 15/1 2008

Tid og sted: 
Tirsdag den 15. januar Kl. 16-19, DH, Kløverprisvej 10B, 2650 Hvidovre. 

Mødedeltagere:
Birgit Hagen, Freddy Nielsen, Jens Ibsen, Jette Bay, Mette Faber og Jeppe Sørensen

Afbud fra:

Ulla Lendal og Ulla Wæber

Opfølgningspunkter:
Alle udvalgsmedlemmer bedes give besked til Jeppe, hvis de ikke kan deltage i konferencen den 6/2 2008. Jeppe undersøger den geografiske spredning på de tilmeldte til konferencen mhp. evt. at opfordre til deltagelse fra udvalgte regioner/afdelinger og undersøger, om der evt. er økonomi til at udvide deltagerantallet. Jeppe undersøger, hvad traditionen er for bred inddragelse/høring ifm. udarbejdelse af politikpapirer. Jeppe rundsender oversigt over hvem og hvor mange, der har tilmeldt sig de respektive workshops. Mette, Jette og Jeppe informerer henholdsvis Morten Freil, Eva Borg og Gunner Gamborg om den foreslåede form for de tre workshops. Jeppe undersøger, om bordene kan stilles i grupper og sørger for at medbringe papkort, som grupperne kan skrive spørgsmålene på - Mette sender skabelon til papkort. Jeppe kontakter Morten Carlson/Jim og spørger til mulighed for evt. pressedækning. Alle tænker på mulige vinkler for pressedækning. Jeppe eftersender udkast til politikpapir/notat om patientklagesystemet til kommentering af udvalget. Jeppe undersøger, om det vil være relevant at henvise til konventionen i politikpapiret om pårørendeinddragelse. Alle bedes overveje, om de har mulighed for at deltage i konferencen om Sjældne Diagnoser den 29/2.
1. Oplæg ved rettighedskonsulent Tina Klejs Jensen fra DH’s sekretariat

Tina fortalte om konventionen og dens indhold og med fokus på, hvordan udvalget kan gøre brug af den i arbejdet. Powerpoint-slides fra oplægget er vedlagt referatet. Det blev besluttet, at konventionen og dens konkrete betydning for sundhedsområdet og udvalgets arbejde drøftes på næste møde.

2. Opfølgning:
a. Godkendelse af og opfølgning på referat fra møde den 12/11 2007

Referatet blev godkendt, og der blev fulgt op på opgavelisten fra sidste møde. Jeppe genfremsender pårørendepolitikken til Jette. 
3. Drøftelse: 
a. DSI temadag/konference forår 2008
Der er d.d. 73 tilmeldte alt inkl. Alle udvalgsmedlemmer bedes give besked til Jeppe, hvis de ikke kan deltage i konferencen. Jeppe undersøger den geografiske spredning på de tilmeldte mhp. evt. at opfordre til deltagelse fra udvalgte regioner/afdelinger og undersøger, om der evt. er økonomi til at udvide deltagerantallet.   

Det blev drøftet, om udvalget kan benytte konferencen til at inddrage deltagerne i noget af udvalgets arbejde, herunder udkast til pårørendepolitik, værktøjskasse om genoptræning og mini-leksikon om kvalitetsbegreber. Jeppe undersøger, hvad traditionen er for bred inddragelse/høring ifm. udarbejdelse af politikpapirer.

Formen for workshoppene blev drøftet. Der var enighed om at forsøge at undgå faldgrupperne i workshops, der ofte ligner ”almindelige” plenumforedrag. Jeppe rundsender oversigt over hvem og hvor mange, der har tilmeldt sig de respektive workshops. Det blev aftalt, at oplægsholderne opfordres til at begrænse oplæggene til 3 x 15 minutter, der hver især efterfølges af 3 x 10 minutters gruppearbejde om formulering af 1-2 skarpe spørgsmål til oplægsholderen og 10 minutters svar/diskussion. Mette, Jette og Jeppe informerer henholdsvis Morten Freil, Eva Borg og Gunner Gamborg om den foreslåede form for de tre workshops. Jeppe undersøger om bordene kan stilles i grupper og sørger for at medbringe papkort, som grupperne kan skrive spørgsmålene på - Mette sender skabelon til papkort.

Jeppe kontakter Morten Carlson/Jim og spørger til mulighed for evt. pressedækning. Alle tænker på mulige vinkler for pressedækning. 

Der skal afsættes tid til at gå fra workshops til plenum, så det blev aftalt, at opsamlingen først begynder kl. 15:15. Det blev aftalt, at oplægsholderne bedes om også at deltage i plenum, hvor de hver især får 5 minutter til at samle op på det vigtigste fra workshoppen, og hvor moderatorerne stiller det (dvs. ét) skarpe spørgsmål til hver af oplægsholderne. Der afsluttes med fælles spørgsmål fra salen.  
b. Deltagelse fra formanden for DH’s arbejdsgruppe om patientsikkerhed mhp. afklaring af relationerne mellem SPU og arbejdsgruppen

Punktet blev udskudt til næste møde, men der var enighed om, at det er vigtigt at få afklaret med arbejdsgruppen. 

c. Kommentarer til projekt om ICF i Region Hovedstaden
Freddy har tidligere rundsendt tekst om ICF-projekt i Region Hovedstaden og bedt om kommentarer forud for næste møde i projektgruppen, der finder sted den 16. januar. Freddy orienterede om projektet, og udvalget drøftede projektforslaget fra Region Hovedstaden. 

d. Drøftelse af udkast til politikpapir om patientklagesystemet/pårørendepolitik
Jeppe eftersender udkast til politikpapir/notat om patientklagesystemet til kommentering af udvalget. Jeppe undersøger, om det vil være relevant at henvise til konventionen i politikpapiret om pårørendeinddragelse, hvorefter det indstilles til godkendelse i FU.
4. Orientering: 
a. Konferencer, temadage m.m.
Udvalget orienterede hinanden om diverse arrangementer. Jeppe informerede om konference i regi af Sjældne Diagnoser den 29/2. Alle bedes overveje, om de har mulighed for at deltage i konferencen. 
b. Møde med Danske Patienter
Mette orienterede om møde med Danske Patienter, som forløb meget positivt. Der var gensidig enighed om nødvendigheden af konstruktivt samarbejde. 
5. Evt.

Jeppe Sørensen, 16/1 2008
